СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Кусинского муниципального района

456955 Челябинская область Кусинский район с. Злоказово ул. Трактовая – 22

.  Тел.:(8-351-54) 38-6-48.

РЕШЕНИЕ №  20
От 20.11.2013г.

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения от 19.11.2012г. № 21

«Об установлении налога на имущество физических лиц».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 02.11.2013г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 ст.5  Устава Злоказовского сельского поселения, Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Совета депутатов Злоказовского сельского поселения от 19.11.2012г.

 № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) В Положении «О налоге  на имущество физических лиц пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Налоговые ставки  устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент-дефлятор), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	    0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	    0,2 %

	Свыше 500 000рублей
	    0,35 %

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете   «Жизнь района» в срок до 30 ноября  2013года.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по

  истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Направить настоящее решение Главе Злоказовского сельского поселения для

  подписания и опубликования.

Глава Злоказовского сельского поселения:                                    Т.В.Сазонова

Председатель Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения:                                                           С.М. Горбунов